
CD Česká televizeCD
Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Josef Danko
IČO: 15689450

SMLOUVA O PREPRAVE OSOB 
AUTOBUSOVOU DOPRAVOU

Číslo smlouvy: SLU221-00038

Předmět smlouvy: Zajištění přepravy dětí a členů výchovného personálu do místa 
konání dětské zotavovací akce

Cena, případně hodnota:  

Datum uzavření: 11 2021

1



CD Česká televize
SLU221-00

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB AUTOBUSOVOU DOPRAVOU
uzavřená podle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi:

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Ing. Davidem Břinčilem, ředitelem divize Finance a provoz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, číslo účtu.: 1540252/0800
(dále jen „Česká televize“ nebo „objednatel“)

a

Josef Danko
IČ: 15689450, DIČ: 
se sídlem: Měcholupy 139, 439 31 Měcholupy u Žatce
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení:  
telefon:  
(dále jen „dopravce“)

Česká televize a dopravce se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek:

-  dopravce uskutečnit pro objednatele vnitrostátní autobusovou přepravu osob, a to 
na sjednaných trasách dle odst. 2.2. této Smlouvy,

-  závazek objednatele uhradit sjednanou cenu za přepravu v dohodnuté výši a době 
dle odst. 3.1. a 3.2. této Smlouvy.

2. Doba a trasa přepravy

2.1. Dopravce přistaví pro objednatele dle odst. 2.3. a 2.4. této Smlouvy příslušný počet 
zájezdových autobusů, každý s kapacitou minimálně 50 míst k sezení. Zájezdové 
autobusy budou vybaveny klimatizací.

2.2. Přeprava osob bude uskutečněna tam a zpět na trase Česká televize, Na hřebenech II 
1132/4, 147 00 Praha 4 (z parkoviště za objektem producentských center -  viz příloha 
1 této Smlouvy -  Mapka s místem odjezdu) do místa konání dětských letních táborů - 
Rekreační areál Garnataurus, Kouníce č. p. 30, Vlastějovice.

2.3. Počet autobusů pro přepravu: 3 autobusy, každý s kapacitou min. 50 míst k sezení pro 
každý turnus + pro turnus G3 cyklo navíc 1 x nákladní auto (dále jen „NA“) přizpůsobený 
pro přepravu kol + přívěs na kola.

2



CD Česká televize SLU221-00038

2.4. Rozpis přistavení autobusů:

Název turnusu
Počet
mobilní
techniky

Datum a hodina 
přistavení busů

Počet
přepravovaných

osob
Poznámka

RA Garnataurus - G 1 stabilní

3x bus

odjezd do RA

RA Garnataurus - G 2 stabilní

3x bus

odjezd do RA

RA Garnataurus - G 1 stabilní

3x bus

návrat do
Prahy

RA Garnataurus - G 3 cyklo

3x bus, 
lx  NA, 
lx  přívěs

odjezd do RA

RA Garnataurus - G2 stabilní

3x bus

návrat do
Prahy

RA Garnataurus - G 3 cyklo

3x bus, 
lx  NA, 
lx  přívěs návrat do

Prahy

3. Cenové podmínky a způsob úhrady

3.1. Mezi dopravcem a objednatelem byla sjednána cena v sazbě:

- 
- 

a další skutečné poplatky např. silniční a dálniční poplatky (mýtné), přívěs na kola.

3.2. Předpokládaná cena za autobusovou přepravu při ujetí  bez 
DPH, předpokládaná cena za přepravu kol (tedy cena za přepravu NA a přívěsu) při 
ujetí  bez DPH a dobu čekaní  bez DPH.

3.3. Celá přeprava bude po jejím odjetí vyúčtována dle skutečnosti.

3



CD Česká televize SLU221-00038

3.4. Dopravce nejpozději do 7 pracovních dnů po uskutečnění poslední přepravy podle této 
smlouvy vyúčtuje objednateli cenu přepravy sjednanou v odst. 3.1. a 3.2. této Smlouvy, 
a to daňovým dokladem (fakturou) se splatností do 14 pracovních dnů ode dne jeho 
vystavení.

3.5. V případě, že je dopravce plátcem DPH, musí daňový doklad -  faktura (dále jen 
„faktura“), kterou vystaví, splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“).

3.6. V případech, kdy může objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je objednatel bez dalšího oprávnění odvést za dopravce DPH 
z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH 
(tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne objednateli její smluvní závazek 
zaplatit dopravci částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude objednatel 
informovat dopravce bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od 
jejího provedení.

3.7. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a/nebo touto 
smlouvou a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněný vrátit takovou fakturu dopravci k opravě, a to i opakovaně. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem 
doručení řádně opravené faktury objednateli.

3.8. Využije-li dopravce možnosti zaslat fakturu elektronickou poštou je povinen ji zaslat 
v PDF formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu objednatele: 
faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury objednateli se považuje den 
doručení na emailovou adresu objednatele, což je zároveň považováno za 
souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se 
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné a / nebo neúplné údaje, a také v případě zasílání opravných faktur

3.9. Pro případ pozdní úhrady daňového dokladu sjednávají strany smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,02 % za každý den prodlení s úhradou dlužné částky. Tento úrok je splatný 
do 30 dnů ode dne vystavení vyúčtování úroku z prodlení dopravcem.

4. Závazky dopravce

4.1. Dopravce se zavazuje zajistit vnitrostátní autobusovou dopravu osob pro objednatele 
dle čl. 2 této Smlouvy a za ceny uvedené v čl. 3 této Smlouvy.

4.2. Dopravce se zavazuje, že v případě poruchy vozidla nebo nehody zajistí bezodkladně 
na své náklady náhradní dopravu osob vlastním autobusem či autobusem jiného 
dopravce.

4.3. Dopravce přistaví autobusy způsobilé pro jízdu, umožňující přepravu až 50 osob a 
splňující požadavky platných právních předpisů provozu na pozemních komunikacích 
a platné technické a emisní normy, a to dle rozpisu viz odst. 2.4. této Smlouvy.

4



SLU221-00038

4.4. Dopravce odpovídá a zaručuje, že řidiči autobusů budou mít odpovídající kvalifikaci pro 
řízení autobusů, včetně platné zdravotní preventivní prohlídky, v případě trvání 
hygienicko-protiepidemických opatření COVID-19 dopravce předloží objednateli při 
každém přistavení autobusu negativní testy řidičů autobusů na Covid-19, kteří 
provedou přepravu osob, které nesmí být starší než 7 dní.

4.5. Dopravce min. 7 dnů před uskutečněním přepravy osob pro každý turnus dodá 
objednateli:
- jména a příjmení řidičů autobusů, kteří budou realizovat přepravu osob,
- jméno a příjmení řidiče nákladního automobilu pro převoz kol,
- čísla průkazů totožnosti řidičů (platný občanský průkaz nebo cestovní pas),

SPZ značky autobusů + nákladního vozu,

a to pro zajištění vjezdu do areálu České televize v Praze.

4.6. Dopravce prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z 
titulu škody vzniklé činností dopravce ve smyslu této Smlouvy, tj. povinné ručení a 
pojištění odpovědnosti za škodu.

4.7. V případě, že se v České republice bude v době přepravy osob vyskytovat epidemie 
onemocnění COVID-19, nebo jiná epidemická situace je dopravce povinen zajistit 
splnění veškerých povinnosti vyplývající z rozhodnutí, nařízení, vyhlášky, opatření 
obecné povahy, jiného opatření nebo jakéhokoliv jiného aktu vydaného správním 
orgánem vztahujícím se na danou situaci, a to tak, aby byla v maximální možné míře 
zajištěna ochrana zdraví přepravovaných osob. Dopravce je v takovém případě 
povinen zajistit zejména:

očistu a dezinfekci interiéru autobusů (madla sedadel, podlahy),
roušky nebo respirátory pro řidiče autobusů, pakliže to budou hygienicko-
protiepidemická opatření vyžadovat.

5. Závazky objednatele

5.1. V případě, že se v České republice bude v době přepravy osob vyskytovat epidemie 
onemocnění COVID-19, nebo jiná epidemická situace je objednatel povinen zajistit 
zejména:

přítomnost přípravku s virucidním účinkem k dezinfekci rukou při vstupu osob do 
dopravního prostředku, přípravek bude k dispozici ve vhodných dávkovačích a na 
jeho užívání bude dohlížet výchovný personál objednatele,

- přepravované osoby budou vybaveny rouškami nebo respirátory, pakliže to budou 
hygienicko-protiepidemická opatření vyžadovat.

6. Odstoupení od smlouvy a storno poplatky

6.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v písemné formě.

6.2. Bude-li rozhodnutím, nařízením, vyhláškou, opatřením obecné povahy, jiným 
opatřením nebo jakýmkoliv jiným aktem vydaným správním orgánem min. 7 a více dní 
před realizací uskutečnění přepravy osob jednotlivých turnusů zrušena možnost konání 
dětských táborů nebo bude-li v důsledku vydání rozhodnutí, nařízení, vyhlášky, 
opatření obecné povahy, jiného opatření nebo jakéhokoliv jiného aktu vydaného

CD Česká televize

5



CD Česká televize
SLU221-00038

správním orgánem konání dětského tábora fakticky nemožné, dojde k zániku této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro vyloučení všech pochybností 
smluvní strany prohlašují, že v případě zániku této smlouvy dle tohoto odstavce v době 
7 a více dní před realizací přepravy osob jednotlivých turnusů, nebude ze strany 
objednatele dopravci, a naopak hrazen žádný storno poplatek.

6.3. Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a ostatních právních předpisů, které upravují právní vztahy při 
hromadné přepravě osob.

6.4. Dopravce i objednatel jsou povinni nahradit druhé smluvní straně jakoukoliv újmu 
vzniklou v důsledku porušení svých povinností, čímž není dotčen jejich nárok na 
náhradu škody dle občanského zákoníku.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

7.2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po dohodě 
smluvních stran.

7.3. V záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí právním řádem České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (í) které objednatel sám 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato 
smlouva a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne 
nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým 
odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude objednatelem uveřejněna 
postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou 
znečitelněny.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před 
ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními zákona.

7.6. Veškeré spory, které při plnění této smlouvy vzniknou, řeší obě smluvní strany 
především vzájemnou dohodou. Pokud k této dohodě nedojde, spory bude řešit 
příslušný soud sídla žalované strany.

7.7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech splatností originálu, kdy objednatel 
obdrží dva stejnopisy a dopravce jeden stejnopis. Dopravce se zavazuje odeslat (tj. 
předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) objednateli stejnopisy této 
smlouvy, které dopravce podepsal a které jsou určeny pro objednatele, a to nejpozději 
druhý pracovní den po svém podpisu.

6



CD Česká televize SLU221-00038

7.8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim 
známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, 
že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 
tato smlouva nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojuji smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize (obje Josef Danko (dopravce)

Jméno: Ing. David Břinč/I Jméno: Josef tíanko
Funkce: ředitel divize Finance a provoz

/

Místo: Praha Místo: JOSEF DANKO
osobní doprava

Datum: 1 1 *06* 2021 Datum: 439 31 Měcholupy 139
IČO 15689450 DIČ 

Příloha č. 1.

Mapka s místem odjezdu z areálu ČT Praha

Vstup pro rodiče s dětmi k autobusům

Vjezd autobusů do areálu ČT

7




